PAGE
2

[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 05 марта 2024 г. № 69-р
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 30 декабря 2020 года № 447-р
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
на основании постановления Правительства Российской Федерации
от 28 января 2006 года № 47, руководствуясь статьей 25 Устава Коношского муниципального района Архангельской области:
1. Пункт 2 распоряжения № 447-р от 30 декабря 2020 года
«О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу» изложить
в новой редакции:

«2. Установить срок отселения граждан, зарегистрированных
в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, не позднее 2032 года.»

2. Добавить пункт 3 в следующей редакции:

«3. В установленном порядке администрации МО «Коношский муниципальный район» в срок до 31 декабря 2032 года:

3.1. Расторгнуть договоры социального найма жилых помещений с гражданами, зарегистрированными по месту жительства, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения.

3.2. Предложить гражданам, проживающим по договорам социального найма в доме, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, иные жилые помещения, пригодные для проживания.

3.3. Направить собственникам помещений многоквартирного жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, требование об организации сноса дома.

3.4. Обеспечить права собственников жилых помещений многоквартирного жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, при изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд.»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального образования                                                    С.С. Едемский